
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

п. В-Дарасунский 

        30 сентября     2024 год                                                                 № 199– П 

 

«Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, утверждении списка 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году по литературе» 

 

   В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края от 15 сентября 2025  года № 1143 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в Забайкальском крае в 2025-2026 учебном году», приказа 

Комитета образования администрации Тунгокоченского муниципального 

округа Забайкальского края» от 17 сентября 2025 года №190-П «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Тунгокоченском муниципальном округе», ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предмету  литература    (Приложение 1);  

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по  литературе 

(приложение 2). 

3. Рекомендовать руководителям ОУ  наградить победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году по литературе   дипломами.  

4. Муниципальному координатору Ланцевой Е.В.  опубликовать приказ в 

информационно- телекоммуникационной сети Интернет на сайте 

Комитета образования администрации Тунгокоченского 

муниципального округа Забайкальского края 

https://mouo_tung.zabedu.ru/ в течение 3-х  рабочих  дней со дня принятия 

приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

https://mouo_tung.zabedu.ru/


Приложение 1 

к приказу Комитета образования администрации 

 Тунгокоченского муниципального округа  

Забайкальского края  

«30» сентября  2025 года № 199-П  

 

Рейтинговая таблица индивидуальных результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

по литературе   

 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(25 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

5 класс 

1 Шведин Никита  МБОУ 

КСОШ  

5 11 44% участник 

2 Петров Захар  МБОУ 

КСОШ  

5 13 52% Призер  

3 Алексеев Михаил  МБОУ 

КСОШ  

5 15 60% Призер  

4 Зимин Иван МБОУ 

КСОШ  

5 8 32% участник 

5 Мальцева 

Александра  

МБОУ 

КСОШ  

5 13 52% Призер  

6 Бурдинская 

Екатерина  

МБОУ 

КСОШ  

5 16 64 % Победитель 

7 Мальцев Дмитрий  МБОУ 

КСОШ  

5 13 52% Призер  

8 Волошин  Валера УООШ 5 9 36% участник 

9 Григорченко Роман УООШ 5 11 44% участник 

10 Колотилина 

Татьяна 

УООШ 5 12 48% призер 

11 Кузнецова Анна УООШ 5 14 56% призер  

12 Леонов Александр УООШ 5 11 44% участник 

13 Мальцева Ульяна УООШ 5 15 60% победитель 

14 Васильев Михаил ТСОШ 5 11 44% участник 

15 Чупрова Мария  ТСОШ 5 13 52% Призер  

16 Климанова Н.  ВУСОШ 5 6 24% участник 

17 Чеботорева Мария 

Алексеевна  

ВУСОШ 5 21 84% Победитель 

18 Коренева Марина 

Валентиновна  

ВУСОШ 5 8 32% участник 

19 Горелов Ярослав 

Сергеевич  

ВУСОШ 5 10 40% участник 

20 Николаева Майя 

Дмитриевна  

ВУСОШ 5 13 52% призер 

21 Акулова Татьяна 

Евгеньевна  

ВУСОШ 5 8 32% участник 

22 Иванов Алексей  ВДСОШ 5 16 64 % победитель 



23 Сермягин Виталий ВДСОШ 5 16 64% победитель 

24 Афанасьева 

Анастасия 

ВДСОШ 5 14 56% призер 

25 Голобокова 

Наталья 

ВДСОШ 5 14 56% призер 

26 Матвеенко 

Анастасия 

ВДСОШ 5 13 52% призер 

27 Дудникова 

Полина 

ВДСОШ 5 13 52% призер 

28 Селина Юлия ВДСОШ 5 6 24% участник 

29 Золотухина 

Екатерина  

Антоновна  

НСООШ 5 17 68% Победитель 

30 Тяпкина Кристина 

Вячеславовна 

НСООШ 5 14 56% призер 

31 Костенко 

Дмитрий 

Владимирович 

НСООШ 5 16 64% призер 

6 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(25 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Евсюкова 

Александра 

МБОУ 

КСОШ 

6 5 20% участник 

2 Потапова А ТСОШ 6 9 36% участник 

3 Селин Данил ТСОШ 6 11 44% участник 

4 Дульянинова А. ТСОШ 6 9 36% участник 

5 Самоулова Д. ТСОШ 6 10 40% участник 

6 Лескова Марина 

Максимовна 

ВУСОШ 6 17 68% призер 

7 Козлова Дарья 

Николаевна 

ВУСОШ 6 22 88% призер 

8 Охремчук Денис 

Максимович 

ВУСОШ 6 12 48% призер 

9 Абрамова Анна 

Андреева 

ВУСОШ 6 13 52% призер 

10 Филинова Варвара 

Владимировна 

ВУСОШ 6 19 76% призер 

11 Гусева Юлия 

Алексеевна 

ВУСОШ 6 24 96% призер  

12 Линейцева Виктория 

Сергеевна 

ВУСОШ 6 25 100% Победитель  

13 Потапенко Юлия 

Сергеевна 

ВУСОШ 6 16 64% призер 

14 Алексеева Таисия ВДСОШ 6 12 48% призер 

15 Забелина Вероника ВДСОШ 6 12 48% призер 

16 Леонов Матвей ВДСОШ 6 10 40% участник 



17 Шайморданов 

Руслан 

ВДСОШ 6 10 40% участник 

18 Войко Ангелина ВДСОШ 6 9 36% участник 

19 Молокова Софья ВДСОШ 6 9 36% участник 

20 Гурулева Виктория ВДСОШ 6 6 24% участник 

21 Забелина Ангелина ВДСОШ 6 6 24% участник 

22 Часовитина Татьяна ВДСОШ 6 6 24% участник 

23 Куйдин Вячеслав ВДСОШ 6 6 24% участник 

24 Иванов Евгений ВДСОШ 6 3 12% участник 

25 Забелина Татьяна МБОУ 

БСОШ 

6а 11 44% участник 

26 Нарышкина 

Татьяна 

МБОУ 

БСОШ 

6а 18 72% Победтель 

27 Колпаков Кирилл МБОУ 

БСОШ 

6а 12 48% призер 

28 Суланова Евгения МБОУ 

БСОШ 

6а 18 72% Победитель  

29 Калинин Максим МБОУ 

БСОШ 

6б 5 20% участник 

30 Симонова Татьяна 

Сергеевна 

НСООШ 6 12 48% призер 

31 Дамаева Ася 

Алексеевна 

НСООШ 6 8 32% участник 

32 Григорьева Жанна 

Александровна  

НСООШ 6 8 32% участник 

7 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(51 балл)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Медведева Валерия УООШ 7 17 33% участник 

2 Игнатьева Юлианна 

Игоревна 

ВУСОШ 7 10 19,6% участник 

3 Макарьевский 

Станислав 

Александрович 

ВУСОШ 7 17 33,3% участник 

4 Щекотуров Андрей 

Анатольевич 

ВУСОШ 7 20 39,2% участник 

5 Якушевский 

Ярослав 

Алексеевич  

ВУСОШ 7 31 60%  Победитель  

6 Аксёнов Сергей 

Александрович   

ВУСОШ 7 21 41,1%  участник  

7 Антоновская Дарья 

Сергеевна 

ВУСОШ 7 30 58,8 %  призер 

8 Арсентьева 

Анастасия 

ВДСОШ 7 45 88% победитель 

9 Ланкина Злата ВДСОШ 7 34 67% призер 

10 Грязнова 

Маргарита 

ВДСОШ 7 21 41% участник 



11 Гаврилова 

Екатерина 

ВДСОШ 7 21 41% участник 

12 Алентьева Елена ВДСОШ 7 20 39% участник 

13 Тетеркин Максим ВДСОШ 7 18 35% участник 

14 Степанова Софья ВДСОШ 7 14 27% участник 

15 Лесков Матвей ВДСОШ 7 12 24% участник 

16 Семёнова 

Анастасия 

МБОУ БСОШ 7а 13 26% участник 

17 Марков Егор МБОУ БСОШ 7а 19 38% участник 

18 Яцин Никита МБОУ БСОШ 7а 13 26% участник 

19 Шаповалов Денис МБОУ БСОШ 7а 19 38% участник 

20 Бровилов Данил МБОУ БСОШ 7а 0 0% участник 

21 Рыскова Анастасия МБОУ БСОШ 7б 19 38% участник 

22 Кузнецова Алена МБОУ БСОШ 7б 0 0% участник 

23 Литвиненко Дарина МБОУ БСОШ 7б 13 26% участник 

24 Ларин Александр МБОУ БСОШ 7б 13 26% участник 

25 Федоров Лев МБОУ БСОШ 7б 13 26% участник 

26 Золотухина Мария  НСООШ 7 34 67% Победитель 

27 Маслова Д. НСООШ 7 7 13,7% участник 

8 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(74 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Беляева Ульяна 

Анатольевна 

МБОУ 

КСОШ 

8 36 48% Призер 

2 Ковалёва Диана УООШ 8 27 36% участник 

3 Ефимов Матвей 

Алексеевич  

ВУСОШ 8        38 51,3%  призер 

4 Забзигирова Николь 

Дмитриевна  

ВУСОШ 8        33 44,6%  участник 

5 Карпова Екатерина 

Андреевна  

ВУСОШ 8        42 56,7%  Победитель  

6 Баранова Анастасия 

Сергеевна  

ВУСОШ 8        41 55,4%  призер 

7 Демидова Дарья 

Максимовна  

ВУСОШ 8 38 51,3%  призер 

8 Кузьмин Иван 

Сергеевич  

ВУСОШ 8 34 46%  Участник  

9 Юдина Мария 

Валерьевна  

ВУСОШ 8 40 54%  призер 

10 Какаулин 

Владислав 

ВДСОШ 8 68 92% Победитель 

11 Петраковский Глеб ВДСОШ 8 63 85%  призер 

12 Афанасьев Вадим ВДСОШ 8 53 71%  призер 

13 Шмыков Алексей ВДСОШ 8 45 60%  призер 

14 Забелин Артем ВДСОШ 8 45 60%  призер 

15 Дедекин Артем ВДСОШ 8 43 58%  призер 



16 Фирсов Игорь ВДСОШ 8 43 58%  призер 

17 Иваненко Алексей МБОУ 

БСОШ 

8 16 21% Участник 

18 Чугуевский Иван МБОУ 

БСОШ 

8 31 41% Участник 

19 Павлуков 

Александр 

МБОУ 

БСОШ 

8 1 0,02% Участник  

20 Сундуев А.   НСООШ 8 53 71,6 Победитель 

21 Золотухин Сергей   НСООШ 8 14 18,9% Участник  

22 Михайлова С.  НСООШ 8 12 16,2% Участник 

9 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(50 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Бронникова Арина  МБОУ 

КСОШ 

9 11 22% участник 

2 Эпова Александра УООШ 9 20 40% участник 

3 Шмыкова Анастасия 

Максимовна 

МБОУ 

ВУСОШ 

9 39 78% Победитель 

4 Волошина 

Анастасия 

ВДСОШ 9 31 62% победитель 

5 Петрова Алина ВДСОШ 9 30 60% Призер 

6 Титарь Василина ВДСОШ 9 29 58% призер 

7 Михайлина Татьяна ВДСОШ 9 29 58% призер 

8 Оченева Варвара ВДСОШ 9 27 54% призер 

9 Негода Ксения ВДСОШ 9 20 40% участник 

10 Амашукели Нелли МБОУ БСОШ 9 18 36% участник 

11 Воробьева Анна  НСООШ 9 22 44% Участник 

12 Проскурякова Т.  НСООШ 9 12 24% Участник 

10 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(50 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Евсюкова 

Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ 

КСОШ 

10 16 32% Участник 

2 Петельская София ВДСОШ 10 39 78% победитель 

3 Молокова Ксения ВДСОШ 10 34 68% призер 

4 Коновалова 

Вероника 

ВДСОШ 10 33 66% призер 

5 Барашков Кирилл ВДСОШ 10 26 52% призер 

6 Мальцев Иван МБОУ 

БСОШ 

10 12 24% участник 



7 Боровицкий 

Евгений 

МБОУ 

БСОШ 

10 14 28% участник 

8 Баланёва Анна МБОУ 

БСОШ 

10 36 72% Победитель 

9 Шолопата Мария МБОУ 

БСОШ 

10 10 20% участник 

11 класс 

№ Фамилия, имя, 

отчество  

Наименование 

ОУ 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы)  

Максимально 

зачетный балл 

(60 баллов)  

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник. 

1 Золотуева Геля  ТСОШ 11 20 40% участник 

2 Пляскина Анастасия 

Викторовна  

МБОУ 

ВУСОШ 

11 40 66,6 Победитель 

3 Малиновская Диана 

Максимовна 

МБОУ 

ВУСОШ 

11 37 61,6 Призер 

4 Перелыгина Дарья ВДСОШ 11 41 68% победитель 

5 Пономарев Лев ВДСОШ 11 33 55% призер 

6 Комогорцев Семен ВДСОШ 11 32 53% призер 

7 Гладких Егор ВДСОШ 11 13 22% участник 

8 Киргизов Илья МБОУ БСОШ 11 - - - 

9 Золотуев Кирилл МБОУ БСОШ 11 43 71% Победитель 

10 Бакшеева Дарина МБОУ БСОШ 11 25 41% участник 

11 Шестериков 

Андрей 

МБОУ БСОШ 11 10 16% участник 

12 Горобчук Олеся МБОУ БСОШ 11 23 38% участник 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Комитета образования администрации 

 Тунгокоченского муниципального округа  

Забайкальского края  

«30» сентября  2025 года № 199-П  

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году по литературе  

 

Предмет  ФИО Класс  ОУ 

 

Литература  

  

Якушевский Ярослав Алексеевич 7 МБОУ ВУСОШ 

Антоновская Дарья Сергеевна 7 МБОУ ВУСОШ 

Арсентьева Анастасия 7 МБОУ ВДСОШ 

Ланкина Злата 7 МБОУ ВДСОШ 

Золотухина Мария  7 МБОУ НСООШ 

Беляева Ульяна Анатольевна 8 МБОУ КСОШ 

Ефимов Матвей Алексеевич  8 МБОУ ВУСОШ 

Карпова Екатерина Андреевна  8 МБОУ ВУСОШ 

Баранова Анастасия Сергеевна  8 МБОУ ВУСОШ 

Демидова Дарья Максимовна  8 МБОУ ВУСОШ 

Юдина Мария Валерьевна  8 МБОУ ВУСОШ 

Какаулин Владислав 8 МБОУ ВДСОШ 

Петраковский Глеб 8 МБОУ ВДСОШ 

Афанасьев Вадим 8 МБОУ ВДСОШ 

Шмыков Алексей 8 МБОУ ВДСОШ 

Забелин Артем 8 МБОУ ВДСОШ 

Дедекин Артем 8 МБОУ ВДСОШ 

Фирсов Игорь 8 МБОУ ВДСОШ 

Шмыкова Анастасия Максимовна 9 МБОУ ВУСОШ 

Волошина Анастасия 9 МБОУ ВДСОШ 

Петрова Алина 9  МБОУ ВДСОШ 

Титарь Василина 9 МБОУ ВДСОШ 

Михайлина Татьяна 9 МБОУ ВДСОШ 

Оченева Варвара 9 МБОУ ВДСОШ 

Петельская София 10 МБОУ ВДСОШ 

Молокова Ксения 10 МБОУ ВДСОШ 

Коновалова Вероника 10 МБОУ ВДСОШ 

Барашков Кирилл 10 МБОУ ВДСОШ 

Баланёва Анна 10 МБОУ БСОШ 

Пляскина Анастасия Викторовна  11 МБОУ ВУСОШ 

Малиновская Диана Максимовна 11 МБОУ ВУСОШ 

Перелыгина Дарья 11 МБОУ ВДСОШ 

Пономарев Лев 11 МБОУ ВДСОШ 

Комогорцев Семен 11 МБОУ ВДСОШ 

Золотуев Кирилл 11 МБОУ БСОШ 

 


